
 

 
 
 
 
 
 
 

Programi i Trajnimit për Standardet Kombëtare dhe Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit 

 
Për profesionistët kandidatë për Provimet, në kërkim të gradës 

profesionale: “Kontabël i Miratuar” 
 

3 Shkurt – 13 Shkurt 2025 
46 orë 

 
Trajnimi në auditor të Fakultetit Ekonomik, Godina “Liria” 



 

Data Ora Tema dhe Standardet Lektori 

3 Shkurt 
E Hënë 

17:00 – 21:00 
Hyrje në profesion 

Si bëhesh KM dhe karriera profesionale në SHKFSH 
Aktivet Afatgjata, Standardi nr. 2 

Sherif BUNDO 
Prof. Dr. FEUT 

4 Shkurt 
E Martë 

17:00 – 21:00 

SKK 01 - Kuadri i përgjithshëm për përgatitjen PF, 
SKK 02 - Paraqitja e PF, 

SKK 03 - Instrumentet Financiare 
SKK 04 - Inventare 

Elira Hoxha,  
Doktore e shkencave, 

KKK 

5 Shkurt 
E Mërkurë 

17:00 – 21:00 
Legjislacioni Tregtar 

Raste praktike dhe ushtrime 

Armela KROMICI 
Profesore, Fakulteti 

Juridik, UT 

6 Shkurt 
E Enjte 

17:00 – 21:00 

SKK 05 - Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata 
Jomateriale 

SKK 06 - Provizionet, Detyrimet dhe Aktivet e 
Kushtëzuara 

SKK 07 - Kontabilizimi i Qirave 
SKK 08 - Të ardhurat 

SKK 09 - Kombinimet e Bizneseve 

Elira Hoxha,  
Doktore e shkencave, 

KKK 

7 Shkurt 
E Premte 

17:00 – 21:00 

Ligji procedurave tatimore 
TVSH, Ligji Tatim mbi të ardhurat 

Sigurimet shoqërore dhe shëndetësore 
Marrëveshjet e shmangies së tatimit të dyfishtë 

Gledia Kokoshi,  
ACCA, AL 

8 Shkurt 
E Shtunë 

16:30 – 19:30 
Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit dhe 

Raportimit Financiar 
Amaraldo Hasani, ACCA, 

AL 

9 Shkurt 
E Diel 

09:00 – 13:00 

Ligji i procedurave tatimore 
TVSH, Ligji tatim mbi të ardhurat 

Sigurimet shoqërore dhe shëndetësore 
Marrëveshjet e shmangies së tatimit të dyfishtë 

Gledia Kokoshi,  
ACCA, AL 



 

 
 

 KRYETAR I KOMISIONI I KUALIFIKIMIT TE VIJUESHËM PROFESIONAL 
 

 Sherif BUNDO 

9 Shkurt 
E Diel 

15:00 – 18:00 
Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit dhe 

Raportimit Financiar 
Amaraldo Hasani,  

ACCA, AL 
10 Shkurt 

E Hënë 
17:00 – 21:00 

Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit 
Raportimit Financiar 

Amaraldo Hasani,  
ACCA, AL 

11 Shkurt 
E Martë 

17:00 – 21:00 

SKK 11 - Tatimet mbi Fitimin 
SKK 12 - Efekti i ndryshimeve të kurseve të këmbimit, 

SKK 13 - Aktivet Biologjike 
SKK 14 - Trajtimi kontabël i Investimeve në Pjesëmarrje 

dhe Sipërmarrje te Përbashkëta, 
SKK 15  - Për kontabilitetin dhe raportimin financiar të 

mikro-njësive ekonomike 

Elira Hoxha,  
Doktore e shkencave, 

KKK 

12 Shkurt 
E Mërkurë 

17:00 – 21:00 Analiza e Pasqyrave Financiare 
Rezarta PERRI 

Profesore, FEUT 

13 Shkurt 
E Enjte 

 
17:30 – 20:30 

Ligji i procedurave tatimore 
TVSH, Ligji tatim mbi të ardhurat 

Sigurimet shoqërore dhe shëndetësore 
Marrëveshjet e shmangies së tatimit të dyfishtë 

Gledia Kokoshi,  
ACCA, AL 

11 ditë 46 orë  5 lektorë 


